Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétj vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/23
Daté: 13.07.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé sé
Zyrtaréve té Larté Publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Dhuratave.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t&¢ Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Marréveshjet Ndérkombétare.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit & Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi ?&/
774/
Kzfy?/?ﬂ& st?h-l( +Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t8 Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projekiligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kr%ster i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/23
Daté: 13.07.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t6 nenit 4 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejtje Strategjia Nacionale dhe Plani i Veprimit pér Siguriné né
Bashkési 2011-2016.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme pér pérfshirjen e vérejtieve né
tekstin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e Strategjisé dhe Planit t&¢ Veprimit nga pika 1. e kétij vendimi
obligohet Ministria e Punéve t¢ Brendshme.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

I{a/yéélgxs ter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/23
Daté: 13.07.2011

Né mbeéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Ministrisé pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés, pér pércaktimin
e pérgjegjésive dhe procedurave t& zbarkimit té Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés
jashté vendit.

2. Kompetencat e Presidentit, Kuvendit dhe Kryeministrit jané t&¢ pércaktuara me
Ligjin Nr. 03/1-046 pér Forcén e Sigurisé s&€ Kosovés.

3. Pérgjegjésité dhe procedurat pér zbarkimin e FSK-sé né rastet emergjente jané si
né vijim:

3.1. Pas marrjes sé ftesés pér ndihmé nga shteti prités, Kryeministri kérkon
nga Ministri i Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés t& pérgatisé Planin
Operacional pér Zbarkim.

3.2.  Planin Operacional, i cili pérfshiné gjendjen e gatishmérisé, numrin e
pjesétaréve, koston buxhetore té operacionit jashté vendit, dérgohet
pér autorizim nga Kryeministri, i cili mé pas njofton Presidentin e
Republikés sé Kosovés pér Planin Operacional dhe kérkon nga ai gé
t¢ autorizoj Komandantin e Forcés sé Sigurisé pér Zbarkimin e
pjesétaréve té FSK-sé jashté vendi;

3.3. DPresidenti e njofton Kuvendin e Kosovés dhe e autorizon
Komandantin e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés qé t€ urdhéroj
Zbarkimin e Trupave jashté vendi;



34.  Gjaté periudhés sé zbarkimit, pjesétarét e FSK-s¢ do t& zbatojné
rregullat e mirésjelljes, kodet disiplinore dhe rregullat dhe ligjet e
vendit prités, si dhe urdhrat e Komandés nén té cilén vendosen;

3.5.  Pér zbarkim jashté vendit pjesétarét e FSK-s& do t& kené té siguruar
transportin, pajisiet e nevojshme dhe pajisjet shtes€, sigurimin
shéndetésor, sigurimin jetésor, méditjet, si dhe ushqimin dhe
akomodimin;

3.6. Té gjitha implikimet buxhetore gé dalin pér operacionet jashté vendit
té pjesstaréve té¢ FSK-s&, sigurohen dhe mbulohen nga Qeveria e
Kosovés.

4. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit g¢ vendimin t'ia

procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

5. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe ésht¢ i plotfuqishém deri né
nxjerrjen e njé akti ligjor i cili e rregullon kété ¢éshtje.
s
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~

y il g
y/emjmsj,ij_r i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t€ larta drejtuese né
Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Kapllan Halimi, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministrin€ e Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H%A CI
(AL

Z}/ﬁyéﬁiﬂ&ﬁ% i Kosovés
Iu dérgohet: v /
- Zévendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/23
Dat: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t&€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011,
mori

VENDIM
1. Znj. Zana Kotorri, emérohet Sekretare e Pérgjithshme né Ministring pér Kthim
dhe Komunitete.
2. Mandati i té eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria pér Kthim dhe Komunitete pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Hashi ClI

L A2 2 ..
Memuﬁtﬁ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 4 t€ Ligjit nr. 03/1-185 pér Rregullatorin e Energjisé, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) té nenit 4 t&¢ Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés pér anétar né Bordin e Zyrés sé Rregullatorit
pér Energji, propozon z. Enver Halimi.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q¢ vendimin sé

bashku me biografiné e t&€ propozuarit nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé
pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 10/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejtje Strategjia pér Zhvillim t&¢ Ndérmarrjeve té Vogla dhe t&
Mesme né Kosové pér vitin 2012-2016.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér pérfshirjen e vérejtjeve né
tekstin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Ministria e

Tregtisé dhe Industrisé.
Hasg'f%
i
Krfl:ﬁ?/shén Kosovés

Iu dérgohet: /
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/23
Daté: 13.07.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 2 t& Ligjit nr. 03L-063 pér Agjenciné e Kosovés pér Inteligjencé, nenit 3
té Ligjit pér Prokurimin Publik, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe
paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007,
Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 13 korrik 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Agjencisé t& Kosovés pér Inteligiencé, pér lejimin e
shpenzimeve t& mjeteve pér Fondin Special Operativ né lartési deri né 40%
(dyzet pérgind€) té Buxhetit vjetor t€ Agjencisé.

2. Shpenzimi i Fondit nga pika 1. e kétij vendimi kryhet né pajtim me nenin 3
paragrafi 1 té Ligjit pér Prokurimin Publik.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashiny

7 1/
. e@%/s & iKosovés
;ﬁ ol

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



